
Monitor Polski Nr 4 - 49 - Poz. 25 26 

" , 

Sezonowe cenybydla rzeźlJego z kuUrakt.acji 
" 

za dostawy w okresie 
Ceny stale byd-

Ceny skupu ryn-
Rodzaj żywca la rzeźu"go z kon-

styczeń i wrze- i luty - sier- -I październik - traktacji 
kowego 

sień I pień grudzień 

Buhaje I byczki mięsne 

Id 2a - powyżej 400 kg netto 24,00 24,50 23,00 - 21,00 
kl. 2b - powyżej 350 kg netto 22,00 22,50 21,00 - 19,00 
kl. 2c - powyżej 250 kg netto 19,00 19,50 18,00 - 16,00 
kl. a - sztuk. malomięsne powyżej 250 kg netto - - - - i3,50 

, 
Młodzież do 250 kg netto 

kI. l - pelnomięsne - - - 15,50 13,50 
kl. 2 - mięsne - - - 13,50 1I,50 

, Id a - ma/omięsne - - - - 8,50 

Krowy iwo/y 

kl. l - pelnomięsne - - - - 18,50 
kl. 2 -mięsne - - - - 16,50 
kl. 3 - mało mięsne - - - - 12,50 
kI. 4 - braki - - - - 7,50 

: 
I , . 

Krowy po pierwszym wycieleniu (pierwiastki) 
powyżej 400 kg netto 

kl. l - pelnomlęsne - - - - 25,00 
kl. 2 - mięsne - - - - 23,50 

Uwaga: Do mieszancow jałówek, wolców, buhajów i byczków o wadze powyżej 400 kg/szt. dopłata wynosi 2 zł za ,kg żywca. 
W razie stwierdzenia okarmienia dostarczonej sztuki bydła dopuszczalne , jest potrącenie z wagi do 5%. 

26 

ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI, SZKOLNICTW A WYŻSZEGO I TECHNIKI 

z ,dnia 28 grudnia 1973 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, umowy o stypendium fundowane. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o zatrudnianiu absolwentów szkół wyższych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 48) i § 8 ust. 5 rozporządlE~nia Rady Ministrów z dnia 
13 czerwca 1964 r. w sprawie zatrudniania absolwentów 
szkół wyższych oraz órzekania o obowiązku 'lwrotu kosz­
tów wykształcenia (Dz. U. z 1972 r. Nr 2, poz. 9 i z 1973 r. 
Nr 29, poz. 163) oraz w zwią7ku z rozporząrlzeniem Rady 
Ministrów z dnia l marca 1973 r. w sprawie pomocy ma­
terialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. ,U. Nr 7, 
poz. 50) zarządza się, co następuje: . " 

§ 1. Urnowy o stypendia fundnwa'ne, zawierane po­
między zakładami pracy a studentami, powinny być spo-

rządzane według wzoru stanowiącego załącznik do zarzą­

dzenia. ' 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Szkolnictwa Wyż­
szego z, dnia 16 października 1964 r. w sprawie ustalenia 
wzoru umowy o stypendillm fundowane na kierunkach 
studiów objętych przepisami o zatrudnianiu absolwentów 
szkół wyższych (Monitor Polski Nr 77, poz. 359). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki: 
J. KaczmQIek 



t 

Monitor Polski Nr 4 . - 50 - Poz. 26 

. Z~łącznik . do zarz<ldżenia Ministra 
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Tech­
niki . z dnia .28 grudnia 1973 r. 
(poz. 26). 

WZOR UMOWY O STYPENDIUM FUNDOWANE 

Y'I dniu; • • i i i o 19 o o o r. pomiędzy o 

.. . . . . . . . . • zwanym . dalej "fundatorem" reprezentowanym 
przez Obywatela(kę). o ~ . . . . . . .. ~.... 

(imię i nazwisko, zajmowane stanowisko, tytuł służbowy) 

działającego(ej) na mocy pełnomocnictwa ;. ..•••. 
a Obywatelem(ką) ......•.• o o synem - córką 

(imię i nazwisko studenta) 

. , 

urodzonym(ną) dnia. ; • ,ił ••••• o l • w ••• • studentem(ką) ~ • roku 
Y'lydziału. o • , ~ . . ... . . . . . 

(nazwa wydziału i szkoły wyższej) 

zwanym(ą) dalej "stypendystą", zawarta zostaje umowa następującej treści: 

§ 1. Stypendysta otrzymywać będzie za pośrednictwem 

I ~ • • . . . . . . . . . • • • . przez • ; o miesięcy w roku, począwszy 
(nazwa szkoły wyższej) 

od dnia. o' 19 ••• r. do końca studiów: 
l) stypendium fundowane 

w wysokości . . . . . • . • • złotych miesięcznie,') 

2) stypendium fundowane podwyższone o. . . Ufo 
w wysokości • . . . . • . • • złotych miesięcznie:) 

§ 2. Fundator zobowiązuje się w okresie odbywania przez stypendystę studiów do: 
l) umożliwiania stypendyście odbycia w swoim lub wskazanym zakładzie pracy praktyki stu-

denckiej oraz wykonywania pracy zarobkowej w czasie wakacji, 
2) zapraszania stypendysty na ważniejsze zebrania pracowników, 
3) umożliwienia 'stypendyście korzystania z zakładowych urządzeń socjalnych i kulturalnych, 
4) umożliwienia stypendyście korzystania z pomocy naukowych i materiałów niezbędnych do pi­

sania pracy dyplomowej i magisterskiej. 

§ 3. Fundator zastrzega sobie prawo: 
l) zgłaszania do szkoły wyższej wniosków zawierających propozycje w zakresie tematów pracy 

dyplomowej lub magisterskiej stypendysty, 
2) porozumiewania się ze szkołą wyższą w celu umożliwienia stypendyście udziału w wykonywa­

niu prac zlecanych szkole wyższej na rzecz fundatora, 
3) informowania się w szkole wyższej o postępach stypendysty w nauce. 

§ 4. 1. Stypendysta zobowiązuje się po zakończeniu studiów podjąć pracę u fundatora, nie 
póżniej jednak niż w ciągu dwóch miesięcy od daty ukończenia studiów, i wykonywać ją przez 
okres. . . . . . . . . . . . 

2. Przewidywany termin podjęcia pracy ustala się na. . . • . . . . . . • . • 
3. W razie konieczności przedłużenia terminu stawienia się do pracy, stypendysta obowiązany 

jest zawiadomić fundatora i pełnomocnika Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych do spraw za­
trudniania absolwentów szkół wyższych O) i rozpocząć pracę w uzgodnionym z nimi terminie. 

§ 5. 1. Fundator zobowiązuje się zatrudnić u siebie stypendystę po zakończeniu studiów, zgod­
nie z nabytymi kwalifikacjami przez okres, o którym mowa w § 4 umowy. 

2. Wynagrodzenie stypendysty oraz stanowisko służbowe ustalone zostanie zgodnie z obowią­
zującymi przepisami z chwilą podjęcia przez stypendystę pracy u fundatora. 

§ 6. Jeżeli stypendysta ze względu na konieczność zapewnienia specjalnych warunków odby­
cia wstępnego stażu pracy (praktyki zawodowej, podyplomowej) zostanie skierowany na okres sta­
żu (praktyki) do innego zakładu pracy, przewidywany termin podjęcia pracy ulegnie przedłużeniu 
o okres tego stażu (praktyki). Okres odbywania stażu (praktyki) wlicza się do ustalonego w § 4 
okresu, na jaki obie strony zobowiązują się zawrzeć umowę o pracę. 

§ 7. Fundator zobowiązuje się zapewnić stypendyście zamiejscowemu po podjęciu przez niego 
pracy u fundatora mieszkanie (lub pomieszczenie zastępcze) w terminie do . . . . . . . . . . 
zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 czerwca 1964 r. w 
sprawie zatrudniania absolwentów szkół wyższych oraz orzekania o obowiązku zwrotu kosztów wy­
kształcenia (Dz. U. z 1972 r. Nr 2, poz. 9 i z 1973 r. Nr 29, poz. 163) i zarządzeniu Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych z dnia l marca 1973 r. w sprawie stypendiów fundowanych dla studentów 
szkół wyższych (Monitor Polski Nr 14, poz. 88) • 

• ) niepotrzebne skreślić, 



Monitor Polski Nr 4 - 51 Poz. 26, 27 i 28 

§ 8. 1. Stypendysta zobowiązuje się do 'Zwrotu pobranego stypendium fundowanego, jeżeli nie 
dopełąt obowiązku, o którym mowa w § 4 umowy. 

2. Stypendysta zobowiązuje się do zwrotu proporcjonalnej części stypendium fundowanego 
w razie nieprzepracowania pełnego okresu wynikającego z § 4 umowy. 

§ 9. 1. Fundator zobowiązuje się w razie niezawarcia ze stypendystą umowy o pracę, mimo że 
stypendysta zgłosił gotowość podjęcia pracy, wypłacić stypendyście odszkodowanie w wysokości 
wynagrodzenia, jakie by mu przysługiwało po podjęciu pracy za okres pozostawania stypendy­
sty bez pracy, nie mniej jednak niż za jeden miesiąc inie więLej niż za trzy miesiące. 

2. Niezależnie od uprawnieńia, o którym mowa w ust. 1, fundator w razie niezawarcia ze 
stypendystą umowy o pracę zobowiązuje się zwrócić stypendyście zamiejscowemu: 

1) koszty przejazdu do miejscowości stałego pobytu lub na żądanie absolwenta - do siedziby 
terenowego organu administracji państwowe j właściwego ze względu na siedzibę zakładu pracy, 
a jeżeli absolwent nie otrzymał biletu kredytowanego na przejazd do zakładu pracy - również 

koszty przejazdu do zakładu pracy według zasad obowiązujących przy podróżach służbowych, 
2) koszty pobytu stypendysty w hotelu za okres nie dłuższy niż 7 dni. 

§ 10. Funddtor w porozumieniu ze szko łą wyższą cofa lub może cofnąć stypendium fundo­
wane, jak również może wstrzymać wypłatę stypendium fundowanego zgodnie z zasadami okreś­
lonymi w przepisach o pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych. 

§ 11. Umowa niniejsza sporządzona zostaje w trzech jednobrzmiących egzemplarzach. Funda­
tor przekazuje szkole wyższej dwa egzemplarze umowy, z których jeden egzemplarz szkoła zatrzy­
muje w swoich aktach, a drugi wręcza stypendyście. 

. ~ ........... ;. 

(podpis stypendysty) (podpis przedsta wiciela fundatora) 

27 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 stycznia 1974 r. 

zmIeniające zarządzenie w sprawie usprawnienia obsługi rozliczeń pieniężnych ludności. 

Na podstawie § 4 statutu Powszechnej Kasy Oszczęd­
ności, stanowiącego załącznik do uchwały nr 12 Rady Mi­
nistrów z dnia 3 stycznia 1961 r. w spra wie zatwierdzenia 
statutu Powszechnej Kasy Oszczędności (Monitor Polski 
z 1961 r. Nr 9, poz. 52 i z 1969 r. Nr 48, poz. 370), zarządza 
się, co następuje: 

28 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 wrześ­
nia 1966 r. w sprawie uspraw nienia obsługi rozliczeń pie­
niężnych ludności (Monitor Polski Nr 49, poz. 243) skreś­

la się § 3 i 5. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 stycznia 1974 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zwolnienia niektórych kategorii wynagrodzeń od podatku od wynagrodzeń oraz 
ustalenia norm kosztów uzyskania niektórych wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 17 i ust. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, 
poz. 41 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lute­
go 1968 r. w sprawie zwolnienia niektórych kategorii 'wy­
nagrodzeń od podatku od wynagrodzeń oraz ustalenia 
norm kosztów uzyskania niektórych wynagrodzeń (Moni­
tor Polski z 1968 r. Nr 7, poz. 40 i Nr 47, poz. 330, z 1969 r. 
Nr 34, poz. 253, z 1970 r. Nr 43, poz. 344 i z 1973 r. Nr 27, 
poz. 173) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dodaje się pkt 31 w brzmieniu: 
,,31) doda tkowe składniki wynagrodzenia wypłacane 
przez zakład "pracy z osobowego , funduszu płac lub 
z innych funduszów zaliczanych do tego funduszu pr a-

cownikowi, który otrzymuje w tym samym zakładzie 
pracy wynagrodzenie podstawowe objęte regulacją 

płac i zwolnione od podatku od wynagrodzeń"; 
2) dodaje się § 4a w brzmieniu: 

,,§ 4a. Jeżeli pracownik jednostki gospodarki uspó­
łecznionej otrzymuje wynagrodzenie z tytułu dodatko­
wego zatrudnienia w llsługach dla ludności w uspo­
łecznionych jednostkach usługowych jako w drugim 
miejscu pracy, podatek od lego wynagrodzenia oblicza 
się według skal określonych w § 3 w kolumnie 3 roz­
porządze'lia Ministra Finansów z dnia 20 lutego 1968 r. 
w sprawie pod wyższenia kwot wy nagrodzenia wolne­
go od podatku od wynagrodzeń oraz obniżenia skal 
w podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 5, poz. 30), nie 
wyższy jednak niż 80f0". 

§ 2. Zarządzeriie wchodzi w zycie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S~ JędrychowskI 

• 


